Bienheureux les pacifiques

p.346 Exercice de Piété(t.2), **Les 10 commandements de St.Elzéar.**

VII. Que **la paix** soit toujours en mon logis. Je ne saurais aimer ces personnes qui n'aiment que le bruit et qui ne respirent que l'air des brouillards et des orages.

²⁰« Serviamus illi in sanctitate et justitia coram ipso, omnibus diebus nostris.»
Luc. I, 74, 75.

p.454 Catéchisme de la Mission(t.2)

CHAPITRE XXI. Du Mariage.

D. --*Qu'est-ce que le Mariage ?*

R. --C'est un sacrement par lequel l'homme et la femme sont unis ensemble, en la face de l'Église, par foi et promesse mutuelle, pour avoir lignée en laquelle Dieu soit béni éternellement.

D. -- *Qu'est-ce que ce sacrement représente ?*

R. --Il représente l'union sainte et divine de Jésus-Christ avec son Église ²¹.

D. -- *Quels sont les effets de ce sacrement?*

R. -- Il donne la grâce à ceux qui le prennent chrétiennement, pour conserver la fidélité, **la paix** et la dilection mutuelle; pour porter avec patience les peines et tribulations qui accompagnent ceux qui sont dans l'état du mariage; et pour vivre chastement et saintement dans cette condition.

D. - *-Si ce Sacrement est si saint et opère des effets si saints, quelle est la cause de tant de désordres et de malheurs qui se rencontrent si souvent dans la condition du mariage ?*

R. --Il y en a quinze causes principales...

D. --*Quelle est l'onzième cause?*

R. -- C'est quand **la paix** et dilection mutuelle est éteinte par les aversions, haines, discordes, jalousies, injures, crieries, malédictions, imprécations et mauvais traitements les uns au regard des autres; car alors c'est un enfer et un commencement de damnation, si on n'y remédie.

p.470 Catéchisme de la Mission(t.2)

D. -- *Combien y a-t-il de Dons du Saint-Esprit ?*

R. --Sept: 1. Le don de Sapience; d'Intelligence;
3. de Conseil; 4. de Force; 5. de Science; 6. de Piété;
7. de Crainte de Dieu.

D. --*Combien y a-t-il de Fruits du Saint-Esprit?*

R. --Douze: 1. Charité; 2. Joie ; **3. Paix**; 4. Pénitence;
5. Longanimité; 6. Bonté; 7. Bénignité; 8. Mansuétude;
9. Foi; 10. Modestie; 11. Contenance; 12.Chasteté.

17

Bienheureux les pacifiques

p.41 Mémorial (t.3) **2è P. Devoirs des ecclésiastiques**

19.

S'employer, autant qu'on peut, à **pacifier** les différends, accorder les procès, éteindre les inimitiés, et faire régner **la paix** et la charité chrétienne entre ceux que Dieu a commis à notre soin.

p.97 Mémorial (t.3) **3èP. ch. X1X Pour consoler les affligés.**

2. Que Dieu est notre vrai Père, et un Père qui nous aime infiniment plus que nous ne nous aimons nous-mêmes; un Père qui n'a que des pensées et des desseins d'amour et **de paix**, et non pas de rigueur et d'affliction au regard de nous: *Ego cogito super vos cogitationes pacis, et non afflictionis* ²²; un Père qui nous aime tant et qui prend tant de soin de tout ce qui nous touche, qu'il nous assure lui-même qu'il a compté tous les cheveux de nos têtes, et que pas un ne périra. S'il a un tel soin des